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Spørgsmål nr. 476 fra Folketingets Udvalg for Udlændinge- og Inte-
grationspolitik (Alm. del):

”Kan ministeren bekræfte, at Udlændingestyrelsen har ændret 
fortolkning af reglerne om familiesammenføring efter EU-
reglerne som anført af repræsentanter for Ægteskab Uden 
Grænser og Indvandrerrådgivningen i Kristeligt Dagblads arti-
kel ”Ægtepar kan ikke gennemskue opholdskrav”, 14. august 
2012?”

Svar:

Justitsministeriet har lagt til grund, at spørgsmålet vedrører kravet om en 
dansk statsborgers etablering af et reelt og faktisk ophold i et andet 
EU/EØS-land eller i Schweiz, som er en betingelse for at opnå familie-
sammenføring efter EU-reglerne, når den danske statsborger vender tilba-
ge til Danmark. 

Justitsministeriet har til brug for besvarelsen af spørgsmålet indhentet en 

udtalelse fra Udlændingestyrelsen, der har oplyst følgende:

”Grundlaget for styrelsens behandling af disse sager er det tid-
ligere integrationsministeriums meddelelse af 2. oktober 2008 
til Udlændingeservice om ændringer af EU-opholdsbekendtgø-
relsen og praksis som følge af Metock-dommen mv. Det er i 
retningslinjerne fastsat, at styrelsen ud fra en umiddelbar vur-
dering af sagens konkrete omstændigheder konstaterer, om en 
dansk statsborger, som ansøger om familiesammenføring med 
en udenlandsk ægtefælle på grundlag af EU-retten, har haft et 
reelt og faktisk ophold i et andet EU-land, jf. EU-
opholdsbekendtgørelsens § 13. Det er endvidere fastsat, at ved 
vurderingen heraf lægger styrelsen vægt på, om familiens sam-
lede forhold indikerer, at hovedpersonen har haft et reelt og 
faktisk ophold i et andet EU-land. Der vil således blandt andet 
kunne lægges vægt på varigheden af hovedpersonens planlagte 
ophold i et andet EU-land, varigheden af ægteskabet mellem 
hovedpersonen og den udenlandske ægtefælle, karakteren af 
hovedpersonens bopæl mv. Hvis der ud fra styrelsens umid-
delbare vurdering må antages at foreligge en situation, hvor en 
dansk statsborger, som ansøger om familiesammenføring, ikke 
har haft et reelt og faktisk ophold i et andet EU-land, vil styrel-
sen kunne anmode om oplysninger og dokumenter, der efter 
den dansk statsborgers opfattelse understøtter, at der er tale om 
et reelt og faktisk ophold i et andet EU-land.”

Justitsministeriet lægger på baggrund heraf til grund, at Udlændingestyrel-

sen ikke har ændret fortolkning af reglerne om familiesammenføring efter 

EU-reglerne.


